
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 
618 
19 
15 
244 
133 
13 
310 
09 
744 
3 
2 
132 
15 
22 
99 
62 
27 
78 
31 

90 

Nome 
ALLYFER DE PAULA 
JOILSON CARDOSO DE OLIVEIRA 
WESLEY SOUZA  DE OLIVEIRA 
CARLOS EDUARDO BRACOVESCZ 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
GABRIEL COSTA 
DARIO CORREA 
ELIZANDRO DOS ANOS 
RAFAEL CAMARGO KAIS 
JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
NATHAN VINICIUS BOÇOEN 
LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA 
MARCELO WOJCIK 
ADRIANO WOJCIK 
ADEMAIR DANDEIRA 
JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
WILLIAN COSTA 
WEALEI MATEUS COUTINHO 
LUCAS NUNES 

WILLIAN BARBOSA 

V. 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
9 
8 
7 

4 

Melhor T 
1:02.500 
1:03.116 
1:03.496 
1:03.730 
1:06.712 
1:07.451 
1:07.975 
1:06.304 
1:06.343 
1:05.049 
1:09.029 
1:08.690 
1:10.259 
1:10.999 
1:10.160 
1:11.442 
1:08.539 
1:09.522 
1:14.183 

1:06.591 

Dif. 1º 

0.902 
34.754 
38.446 
39.062 
44.807 
46.140 
1:02.443 
1:06.248 
1:07.191 
1:07.740 
1:07.924 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

7 Voltas 

Espaço 

0.902 
33.852 
3.692 
0.616 
5.745 
1.333 
16.303 
3.805 
0.943 
0.549 
0.184 
1 Volta 
6.751 
10.181 
1.715 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

3 Voltas 

Cidade 
PORTO  AM AZON AS 
ANTONIO OLINTO 
ARAUCARIA 
PONTA GROSSA 

CURITIBA 
CURITIBA 
CURITIBA 
CURITIBA 
PINHALÃO 
CONTENDA 
CURITIBA 

ARAUCARIA 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 
ITAPERUÇU 
ARAUCARIA 

Patrocínio 

HM MADEIRAS 
AULAS DE PILOTAGEM DEIVID 15 
DUCAR AUTOCENTER 
VIDRAÇARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS/ 
TENENTE MOTOS 
MANUTEC REFRIGERAÇÃO, OFICINA GRATON, CICLES CAIUA, RADAN METANOL 

BELPARTS 
AUTO POSTO CHEGA BEM 
AUREO ESTOFAMENTO 
FILTRA LUB MOTUL 

VBGPS 
RADAN INDUSTRIA , METANOL RADAN , CASA DA IMPEZA RADAN , CONFORTO BASICO 
TENENTE MOTOS RIWAS 
JIA MOTO PEÇAS/VAGUINHO TRANSPORTE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.902 

velocidade Media  

45,525 

Tempo Melhor volta 

1:02.500 

Melhor Veloc. 

51,840 

Melhor Volta por.. 

618 - ALLYFER DE PAULA 

 

Impresso: 15/10/2023 17:55:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
CT Tabatinga 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:40:49 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 17:30 



Lap 

 

(13) GABRIEL COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(310) DARIO CORREA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(09) ELIZANDRO DOS ANOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(744) RAFAEL CAMARGO KAIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(3) JOÃO RAFAEL TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(2) NATHAN VINICIUS BOÇOEN 

Lap Tm 

1:07.942 
1:08.244 
1:07.901 
1:07.451 
1:08.815 
1:08.587 
1:08.110 
1:08.120 
1:08.845 
1:08.388 
1:09.119 

1:08.335 
1:08.618 
1:09.376 
1:09.116 
1:09.077 
1:08.072 
1:08.209 
1:08.621 
1:07.975 
1:08.549 
1:09.881 

1:11.019 
1:08.418 
1:06.537 
1:06.304 
1:08.546 
1:07.933 
1:09.004 
1:07.904 
1:19.230 
1:11.646 
1:11.422 

1:06.343 
1:08.674 
1:10.552 
1:10.080 
1:12.375 
1:11.014 
1:13.294 
1:12.582 
1:11.729 
1:09.948 
1:11.120 

1:05.049 
1:07.352 
1:07.668 
1:08.065 
1:10.817 
1:08.741 
1:09.047 
1:08.895 
1:09.118 
1:09.140 
1:10.229 

Diff 

+0.491 
+0.793 
+0.450 

+1.364 
+1.136 
+0.659 
+0.669 
+1.394 
+0.937 
+1.668 

+0.360 
+0.643 
+1.401 
+1.141 
+1.102 
+0.097 
+0.234 
+0.646 

+0.574 
+1.906 

+4.715 
+2.114 
+0.233 

+2.242 
+1.629 
+2.700 
+1.600 

+12.926 
+5.342 
+5.118 

+2.331 
+4.209 
+3.737 
+6.032 
+4.671 
+6.951 
+6.239 
+5.386 
+3.605 
+4.777 

+2.303 
+2.619 
+3.016 
+5.768 
+3.692 
+3.998 
+3.846 
+4.069 
+4.091 
+5.180 

Time of Day 

17:43:14.090 
17:44:22.334 
17:45:30.235 
17:46:37.686 
17:47:46.501 
17:48:55.088 
17:50:03.198 
17:51:11.318 
17:52:20.163 
17:53:28.551 
17:54:37.670 

17:43:11.509 
17:44:20.127 
17:45:29.503 
17:46:38.619 
17:47:47.696 
17:48:55.768 
17:50:03.977 
17:51:12.598 
17:52:20.573 
17:53:29.122 
17:54:39.003 

17:43:18.362 
17:44:26.780 
17:45:33.317 
17:46:39.621 
17:47:48.167 
17:48:56.100 
17:50:05.104 
17:51:13.008 
17:52:32.238 
17:53:43.884 
17:54:55.306 

17:43:07.743 
17:44:16.417 
17:45:26.969 
17:46:37.049 
17:47:49.424 
17:49:00.438 
17:50:13.732 
17:51:26.314 
17:52:38.043 
17:53:47.991 
17:54:59.111 

17:43:30.982 
17:44:38.334 
17:45:46.002 
17:46:54.067 
17:48:04.884 
17:49:13.625 
17:50:22.672 
17:51:31.567 
17:52:40.685 
17:53:49.825 
17:55:00.054 

Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(132) LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(15) MARCELO WOJCIK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(22) ADRIANO WOJCIK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(99) ADEMAIR DANDEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(62) JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:11.067 
1:11.123 
1:10.792 
1:11.540 
1:11.333 
1:10.472 
1:09.583 
1:09.803 
1:09.422 
1:09.385 
1:09.029 

1:13.313 
1:10.658 
1:09.249 
1:10.691 
1:11.371 
1:10.795 
1:08.867 
1:08.926 
1:08.690 
1:09.539 
1:08.818 

1:10.259 
1:11.439 
1:11.260 
1:11.872 
1:11.028 
1:11.065 
1:11.539 
1:11.713 
1:11.843 
1:13.960 

1:13.845 
1:10.999 
1:12.237 
1:11.344 
1:11.319 
1:12.558 
1:11.085 
1:13.049 
1:12.997 
1:13.045 

1:10.160 
1:20.576 
1:11.893 
1:10.688 
1:12.223 
1:12.760 
1:12.609 
1:12.568 
1:13.718 
1:14.282 

1:13.209 
1:12.752 
1:12.154 
1:11.442 

Diff 

+2.038 
+2.094 
+1.763 
+2.511 
+2.304 
+1.443 
+0.554 
+0.774 
+0.393 
+0.356 

+4.623 
+1.968 
+0.559 
+2.001 
+2.681 
+2.105 
+0.177 
+0.236 

+0.849 
+0.128 

+1.180 
+1.001 
+1.613 
+0.769 
+0.806 
+1.280 
+1.454 
+1.584 
+3.701 

+2.846 

+1.238 
+0.345 
+0.320 
+1.559 
+0.086 
+2.050 
+1.998 
+2.046 

+10.416 
+1.733 
+0.528 
+2.063 
+2.600 
+2.449 
+2.408 
+3.558 
+4.122 

+1.767 
+1.310 
+0.712 

Time of Day 

17:43:18.121 
17:44:29.244 
17:45:40.036 
17:46:51.576 
17:48:02.909 
17:49:13.381 
17:50:22.964 
17:51:32.767 
17:52:42.189 
17:53:51.574 
17:55:00.603 

17:43:23.183 
17:44:33.841 
17:45:43.090 
17:46:53.781 
17:48:05.152 
17:49:15.947 
17:50:24.814 
17:51:33.740 
17:52:42.430 
17:53:51.969 
17:55:00.787 

17:43:19.062 
17:44:30.501 
17:45:41.761 
17:46:53.633 
17:48:04.661 
17:49:15.726 
17:50:27.265 
17:51:38.978 
17:52:50.821 
17:54:04.781 

17:43:22.899 
17:44:33.898 
17:45:46.135 
17:46:57.479 
17:48:08.798 
17:49:21.356 
17:50:32.441 
17:51:45.490 
17:52:58.487 
17:54:11.532 

17:43:20.396 
17:44:40.972 
17:45:52.865 
17:47:03.553 
17:48:15.776 
17:49:28.536 
17:50:41.145 
17:51:53.713 
17:53:07.431 
17:54:21.713 

17:43:24.919 
17:44:37.671 
17:45:49.825 
17:47:01.267 

Lap 

 

(618) ALLYFER DE PAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(19) JOILSON CARDOSO DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(15) WESLEY SOUZA  DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(244) CARLOS EDUARDO BRACOVESCZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:02.500 
1:02.922 
1:03.792 
1:03.879 
1:04.431 
1:04.986 
1:07.128 
1:06.861 
1:06.280 
1:06.592 
1:07.663 

1:03.228 
1:03.491 
1:03.116 
1:04.292 
1:03.884 
1:06.205 
1:07.720 
1:05.325 
1:05.920 
1:06.319 
1:07.391 

1:03.496 
1:03.572 
1:04.614 
1:05.393 
1:04.784 
1:06.605 
1:06.350 
1:16.365 
1:15.195 
1:11.307 
1:10.978 

1:03.730 
1:16.962 
1:04.518 
1:03.992 
1:04.418 
1:05.049 
1:08.275 
1:07.961 
1:21.315 
1:09.652 
1:08.126 

1:07.738 
1:07.083 
1:09.628 
1:06.987 
1:06.712 
1:07.744 
1:09.510 
1:07.894 
1:08.570 
1:09.144 
1:08.331 

Diff 

+0.422 
+1.292 
+1.379 
+1.931 
+2.486 
+4.628 
+4.361 
+3.780 
+4.092 
+5.163 

+0.112 
+0.375 

+1.176 
+0.768 
+3.089 
+4.604 
+2.209 
+2.804 
+3.203 
+4.275 

+0.076 
+1.118 
+1.897 
+1.288 
+3.109 
+2.854 

+12.869 
+11.699 

+7.811 
+7.482 

+13.232 
+0.788 
+0.262 
+0.688 
+1.319 
+4.545 
+4.231 

+17.585 
+5.922 
+4.396 

+1.026 
+0.371 
+2.916 
+0.275 

+1.032 
+2.798 
+1.182 
+1.858 
+2.432 
+1.619 

Time of Day 

17:42:58.329 
17:44:01.251 
17:45:05.043 
17:46:08.922 
17:47:13.353 
17:48:18.339 
17:49:25.467 
17:50:32.328 
17:51:38.608 
17:52:45.200 
17:53:52.863 

17:43:00.102 
17:44:03.593 
17:45:06.709 
17:46:11.001 
17:47:14.885 
17:48:21.090 
17:49:28.810 
17:50:34.135 
17:51:40.055 
17:52:46.374 
17:53:53.765 

17:43:02.454 
17:44:06.026 
17:45:10.640 
17:46:16.033 
17:47:20.817 
17:48:27.422 
17:49:33.772 
17:50:50.137 
17:52:05.332 
17:53:16.639 
17:54:27.617 

17:43:01.041 
17:44:18.003 
17:45:22.521 
17:46:26.513 
17:47:30.931 
17:48:35.980 
17:49:44.255 
17:50:52.216 
17:52:13.531 
17:53:23.183 
17:54:31.309 

17:43:10.322 
17:44:17.405 
17:45:27.033 
17:46:34.020 
17:47:40.732 
17:48:48.476 
17:49:57.986 
17:51:05.880 
17:52:14.450 
17:53:23.594 
17:54:31.925 

Impresso: 15/10/2023 17:55:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
CT Tabatinga 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:40:49 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 17:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(27) WILLIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(78) WEALEI MATEUS COUTINHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(31) LUCAS NUNES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(90) WILLIAN BARBOSA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:14.350 
1:14.840 
1:13.629 
1:13.226 
1:12.219 
1:13.897 

1:08.852 
1:10.700 
1:08.539 
1:09.913 
1:12.860 
1:18.264 
1:24.121 
1:11.774 
1:20.705 

1:09.522 
1:10.182 
1:09.795 
1:10.457 
1:10.427 
1:09.816 
1:10.989 
1:09.588 

1:14.183 
1:16.076 
4:43.137 
1:17.125 
1:16.798 
1:18.358 
1:21.554 

1:06.591 
1:08.346 
1:12.433 
1:26.933 

Diff 

+2.908 
+3.398 
+2.187 
+1.784 
+0.777 
+2.455 

+0.313 
+2.161 

+1.374 
+4.321 
+9.725 

+15.582 
+3.235 

+12.166 

+0.660 
+0.273 
+0.935 
+0.905 
+0.294 
+1.467 
+0.066 

+1.893 
+3:28.954 

+2.942 
+2.615 
+4.175 
+7.371 

+1.755 
+5.842 

+20.342 

Time of Day 

17:48:15.617 
17:49:30.457 
17:50:44.086 
17:51:57.312 
17:53:09.531 
17:54:23.428 

17:44:00.856 
17:45:11.556 
17:46:20.095 
17:47:30.008 
17:48:42.868 
17:50:01.132 
17:51:25.253 
17:52:37.027 
17:53:57.732 

17:43:16.373 
17:44:26.555 
17:45:36.350 
17:46:46.807 
17:47:57.234 
17:49:07.050 
17:50:18.039 
17:51:27.627 

17:43:22.805 
17:44:38.881 
17:49:22.018 
17:50:39.143 
17:51:55.941 
17:53:14.299 
17:54:35.853 

17:43:08.429 
17:44:16.775 
17:45:29.208 
17:46:56.141 

Impresso: 15/10/2023 17:55:22 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
CT Tabatinga 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:40:49 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 17:30 

Página 2/2 


